Parker Pneumatic
Moduflex- Ventilsystem® P2M / P1S / PVL
Ventilsystem / „Interface“- Ventile / Flach- Ventile
Katalog PDE2600TCDE / 2014
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst

Pneumatik-Schnappanschluss *
Ventilmodule Größe 1 Größe 2
Bestellschlüssel Bestellschlüssel
  FMDG1-1
 FMD04-1
 FMD06-1 3  FMD06-2
  8 mm      FMD08-2
   FMD10-2
   FMD12-2
 CMDG1-1
 CMD04-1
 CMD06-1   CMD06-2
  8 mm      CMD08-2
   CMD10-2
 8  CMD12-2
 MMDVA2
 Stopfen  3  PMDXX1  PMDXX2
495
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic Moduflex-Ventilsystem® - P2M - V-Baureihe
P8CSY1212A
P8CS0803J
Ventilinsel der Baureihe V: Eingangsmodul mit elektrischen Mehrfachanschlüssen
Ventilinsel der Baureihe V: Elektrofeldbus-Anfangsmodule für AS-I-Protokoll
Bestellschlüssel
Mit Sperrschieber Mehrpoliges   38 P2M2HEV0A
 Anfangsmodul
 Sperrschieber P8LMH20M2A
P8LMH20M5A
  P8LMH20M9A
Standardtyp Sub-D 25 P2M2HEV0D
 Anfangsmodul
 P8LMH25M3A
P8LMH25M9A
  P8LMH25B9A
AS-i Anfangsmodul-Zubehör
Bestellschlüssel
P8CS0803J
P8CS1204J
P8CSY1212A
P8LS12JACK
P2M2HBVA10800
P2M2HBVA10808A
P2M2HBVA10808B
P2M2HBVA10400
P2M2HBVA10404B
Standard AS-i Protokoll (bis zu 31 Knoten) , elektrische Eingangsmodule
Eingangs-
Anschusse
kein Eingang
8 M8 Eingänge
AS-i Version 2-1 Protokoll (bis zu 62 Knoten) , elektrische Eingangsmodule
8 Eingänge auf 4 M12
P2M2HBVA20600+EINE
P2M2HBVA20608A8 M8-Eingänge
P2M2HBVA20608B8 Eingänge auf 4 M12
+EINE฀%INGËNGE
4 Eingänge auf 4 M12
150
200
200
150
200
150
200
200
  Bestell-Nr.
Elektrisches Modul für max. 8 Ausgänge
 Ventilinseln der Baureihe V können bis zu
  8 Vorsteuermagneten haben
฀ �฀+NOTEN฀PRO฀-ODUL�฀�฀%฀�฀�฀!฀PRO฀+NOTEN
Elektrisches Modul für max. 4 Ausgänge
 Ventilinseln der Baureihe V können bis zu
 4 Vorsteuermagneten haben
฀ �฀+NOTEN฀PRO฀-ODUL�฀�฀%฀�฀�฀!฀PRO฀+NOTEN
Elektrisches Modul für max. 6 Ausgänge
 Ventilinseln der Baureihe V können bis zu
 6 Vorsteuermagneten haben
฀ �฀+NOTEN฀PRO฀-ODUL�฀�฀%฀�฀�฀!฀PRO฀+NOTEN
496
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic Moduflex-Ventilsystem® - P2M - V-Baureihe
M12 – Stecker mit A-Codierung Anschluss M12 - B-Codierung
P8CS1205AA
P2M2HBVP21600
Ventilinsel der V-Baureihe: Elektrofeldbus-Anfangsmodule für Gerätebus
Bestellschlüssel
Moduflex Bus Profibus DP P2M2HBVP21600
Kommunikationsmodul
 DeviceNet P2M2HBVD21600
 P2M2HBVD11600
 CANopen P2M2HBVC21600
  P2M2HBVC11600
 InterBus-S P2M2HBVS11600
Gerätebus-Anschlusszubehör
Bestellschlüssel
P8CS1205AA
 D P8CS1205AB
n
P8CS1205AA

Basismodule (ohne Stecker)
Ventilmodule      Größe 1   Größe 2
Bestellschlüssel Bestellschlüssel
Magnetventil  P2M1T4ES2C P2M2T4ES2C
  mit Rückstellfeder Luftvorsteuerung  P2M1T4PS P2M2T4PS
Magnetventil  P2M1T4EE2C 83  P2M2T4EE2C
   Luftvorsteuerung  P2M1T4PP P2M2T4PP
Magnetventil  P2M1TDEE2C P2M2TDEE2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil Luftvorsteuerung  P2M1TDPP P2M2TDPP
  Magnetventil  P2M1TCEE2C P2M2TCEE2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil Luftvorsteuerung  P2M1TCPP P2M2TCPP
  Magnetventil  P2M1TEEE2C P2M2TEEE2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil Luftvorsteuerung  P2M1TEPP P2M2TEPP
   Magnetventil 88  P2M1TJEE2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil Luftvorsteuerung  P2M1TJPP
  Magnetventil  P2M1T3ES2C P2M2T3ES2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil Luftvorsteuerung  P2M1T3PS P2M2T3PS
  Magnetventil  P2M1TGEE2C P2M2TGEE2C
  Luftvorsteuerung  P2M1TGPP P2M2TGPP
  ohne Entlüftungsrückschlagventile
Bausätze Inseleingangs- und Zwischenmodul
Ventilmodule       Größe 2
Bestellschlüssel

Größe 1
Größe 2
 Bestellschlüssel
 Elektroeinzelstecker mit Schnappfunktion für  P8LS08L226C
  P8LS08L526C
 LED, Überspannungsschutz und freien Kabelenden  P8LS08L926C
 Gerader Schnellanschluss an Gewinde -  P8CS0803J
  P8CS1204J
Basismodule (ohne Stecker)
Ventilmodule      Größe 1   Größe 2
Bestellschlüssel Bestellschlüssel
P2M1S4ES2C P2M2S4ES2C
P2M1S4PS P2M2S4PS
P2M1S4EE2C P2M2S4EE2C
P2M1S4PP P2M2S4PP
P2M1SDEE2C P2M2SDEE2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil P2M1SDPP P2M2SDPP
  P2M1SCEE2C P2M2SCEE2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil P2M1SCPP P2M2SCPP
  P2M1SEEE2C P2M2SEEE2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil P2M1SEPP P2M2SEPP
  P2M1S3ES2C P2M2S3ES2C
  mit Entlüftungsrückschlagventil P2M1S3PS P2M2S3PS
  P2M1SGEE2C P2M2SGEE2C
  P2M1SGPP P2M2SGPP
  ohne Entlüftungsrückschlagventile
Elektrische Anschlüsse
Pneumatik-Schnappanschluss *
Ventilmodule     Größe 1   Größe 2
Bestellschlüssel Bestellschlüssel
  FMDG1-1
 FMD04-1
 FMD06-1 3  FMD06-2
  8 mm      FMD08-2
   FMD10-2
   FMD12-2
 CMDG1-1
 CMD04-1
 CMD06-1   CMD06-2
  8 mm      CMD08-2
   CMD10-2
 8  CMD12-2
 Schalldämpfer  3  MMDVA1  MMDVA2
 Stopfen  3  PMDXX1  PMDXX2
501
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Vier zusätzliche Peripheriemodule ergänzen das Ventilsystem
und erleichtern den Einbau spezifischer Zylindersteuerungen:
-  Doppelte Durchflussregelung, zur Einstellung der
Zylindergeschwindigkeit;
-  Rückschlagventil mit doppelter Vorsteuerung, zur
Positionierung der Zylinder;
- Druckregler, zur Einstellung des Zylinderschubs;
- Vakuumejektor, für die Steuerung des Vakuumkissens.
Peripherie-Ventilmodule: P-Baureihe
Durch die Regelung der Entlüftungsströme eines doppelt wirkenden
Zylinders kann dieses Modul beide Geschwindigkeiten steuern:
vorwärts und rückwärts.
Auswahl der Modulfunktion
Auswahl der Moduleinbauweise
Doppelte Durchflussregelung
)N฀6ERBINDUNG฀MIT฀EINEM฀$OPPEL
���฀.#฀�฀.#฀6ENTIL฀ SPERRT฀DIESES฀
Modul Volumenströme und unterbricht Zylinderbewegungen, sobald
die Ventilausgänge beide ausgelastet sind. Viel besser als ein Ventil mit
3 Stellungen und geschlossener Mittelstellung ermöglicht dieses Modul
eine genaue Positionierung, wenn es dicht am Zylinder eingebaut wird.
Der von einem Zylinder erzeugte Schub macht häufig eine Einstellung

Parker Pneumatic Moduflex-Ventilsystem® - P2M - P-Baureihe
Peripheriemodule       Größe 1  Größe 2
Bestellschlüssel Bestellschlüssel
 P2M1PXFA P2M2PXFA
 P2M1PXCA P2M2PXCA
  Druckregler Druckbereich Manometer
   P2M1PXSR P2M2PXSR
   P2M1PXST P2M2PXST
   P2M1PXSM P2M2PXSM
   P2M1PXSL P2M2PXSL
   P2M1PXSG P2M2PXSG
   P2M1PXSN P2M2PXSN
   P2M1PXVA
Basis-Peripheriemodule (ohne Stecker)
Pneumatik-Schnappanschluss *
Ventilmodule     Größe 1   Größe 2
Bestellschlüssel Bestellschlüssel
  FMDG1-1
 FMD04-1
 FMD06-1 3 FMD06-2
  8 mm     FMD08-2
  FMD10-2
  FMD12-2
 CMDG1-1
 CMD04-1
 CMD06-1  CMD06-2
  8 mm     CMD08-2
  CMD10-2
 8 CMD12-2
 HMDXX1 8 HMDXX2
 Schalldämpfer  3  MMDVA1
 Stopfen  3  PMDXX1 PMDXX2
 Bestellschlüssel
 Einsteck-Druckmesser  P2M1K0GT
 für Druckregler-Module,  P2M1K0GL
  P2M1K0GN
 MPS-V8T4-AG
MPS-V8T-AG
 MPS-V34G-PCI
Zubehör mit Schnellanschluss
503
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic Bestellung eines kompletten Moduflex-Ventilmoduls
Die Bestellung erfolgt auf der Grundlage
der folgenden Seiten, wobei die kompletten
Module  a l lesamt  mi t  E lek t ro-  und
Pneumatiksteckern geliefert werden.
Es ist nur eine Bestellzeile auszufüllen und
jedes Modul wird komplett mit den benötigten
und ausgewählten Steckern geliefert.
Bestellung des kompletten Moduls im Gegensatz zum Basismodul
V-Baureihe
T-Baureihe
Dieses ausgesprochen kompakte Modul 2 x 4/2 ist für Mikrozylinder vor-
GESEHEN฀�"ESTELLNUMMER฀*%%	�฀%S฀KANN฀AUCH฀FàR฀���
6ENTILE฀VERWENDET฀
WERDEN�฀ENTWEDER฀NORMAL฀GESCHLOSSEN฀�.'	฀ODER฀NORMAL฀OFFEN฀�./	�
Dazu muss das komplette Modul mit Stopfen versehen werden, die den
Platz einiger Stecker einnehmen.
Sonderfall: Minimodul-Steckerkonfiguration 2 x 4/2
Komplette Module Basismodule
Die Auswahl für die Bestellung erfolgt
auf den vorstehenden Seiten, wobei die
Basismodule mit den benötigten Steckern
ausgestattet werden müssen. Die Anbringung
am Modul erfolgt durch einfaches Einstecken.
Hauptvorteil ist die Flexibilität: Steckertyp
und Größe können auch erst im letzten
Moment zur besseren Anpassung an den
Maschinenbedarf gewählt werden.
"ESTELLàBERSICHT฀DER฀+OMPLETTMODULE฀SIEHE฀GEGENàBER฀LIEGENDE฀3EITE�
Elektrische
Schnellkupp-
lung
Größe 1
2x4/2
P2M1VJEE2CV00F4
Größe 1
4/2 Magnetventilfeder
P2M1V4ES2CV00C6
Größe 1
4/2 Doppelmagnetventil
P2M1V4EE2CV00F6
Größe 2
4/2 Doppelmagnetventil
P2M2V4EE2CV00F0